
 
 

 

 

2025年 3月 12日 

国際ロータリー第 2720地区 

各ロータリークラブ会長 様 

国際ロータリー第 2720地区 

 ガバナー 三村 彰吾 

 

 令和 7年大船渡大規模山林火災被災地への対応について 

  

早春の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。。 

会員の皆様におかれましては新聞・テレビなどの報道ですでにご承知のことと存じますが、岩手

県大船渡市で大規模山林火災が発生いたしました。この惨状に対してガバナー会事務局を通

してRI第2520地区佐藤剛ガバナーより別紙添付の支援依頼状が届きました。この依頼を受け

私ども2720地区は以下のように対応してまいります。 

 

＊2720地区の対応 

① 地区内会員の皆様から今年度、お一人 400円を徴収させていただいております「地区

災害見舞積立金」より、被災地区である 2520地区へ送金いたします。 

（4月 14日が期限ですので、取り急ぎ 100万円を送金いたします） 

  

② 別途、各クラブからの送金をご希望の場合は、4月 20日までを期限として、地区でも

受付をいたします。下記の専用口座に送金願います。（こちらは任意といたします） 

皆様から頂戴しました支援金は 4月 25・26日開催の地区大会へご出席いただきます 

RI第 2520地区佐藤剛ガバナーへ贈呈いたします。 

 

 

【2720地区専用口座】 

      熊本銀行 下通支店 普通 ３１０６２４１ 

        ＲＩ2720災害見舞積立金 事務局長 硯川昭一 

       （ｱｰﾙｱｲﾆｾﾝﾅﾅﾋｬｸﾆｼﾞｭｳｻｲｶﾞｲﾐﾏｲﾂﾐﾀﾃｷﾝ ｼﾞﾑｷｮｸﾁｮｳ ｽｽﾞﾘｶﾜｼｮｳｲﾁ） 

 

以上、何卒ご理解とご協力をお願いいたします 


